2. nuntiare und sein Gegensatz: demonstrare (1), denuntiare (1), enuntiare (4), nuntiare (5), probare (1), purgare (1), renuntiare (4), respondere (3).

Z. B. ...*his demonstrarunt inter singulas legiones impedimentorum magnum numerum intercedere...* (II 17, 2). — *Ea res est Helvetiis per indicium enuntiata* (I 4, 1). — *Perfacile factu esse illis probat conata perficere...* (I 3, 6). — ...*si sibi purgati esse vellent...* (I 28, 1). — *His Caesar ita respondit...* (I 14, 1).

3. Die doppelte Verbindung Akkusativ + Dativ tritt auch bei Verben, die einen Willen äußern, zutage: concedere (4), denegare (1), imperare (6), imponere (1), interdicere (1), mandare (3), permittere (2), ponere (1), praepone (1), praescribere (2), praecipere (1).

Z. B. *Bois petentibus Haeduis, quod egregia virtute erant cogniti, ut in finibus suis conlocarent, concessit* (I 28, 5). — *Provinciae toti quam maximum potest militum numerum imperat...* (I 7, 2). — *Stipendium capere iure belli, quod victores victis imponere consuerint* (I 44, 2). — *Huic permisit, si opus esse arbitraretur, uti in his locis legionem hiemandi causa conlocaret* (III 1, 3). — *Dumnorigi custodes ponit, ut quae agat, quibuscum loquatur, scire possit* (I 20, 6).

4. Wir haben auch drei Fälle gefunden, in denen der Akkusativ mit dem Verbum eine lexikale Einheit bildet, die sich durch ein Verbum ersetzen läßt. Diese Bindungen gleichen den Varianttypen der unter B 2 angeführten Verben.

Z. B. ...*princepsque decima legio per tribunos militum ei gratiam egit...* (I 41, 2). — ...*quod ex aliis ei maximam fidem habebat...* (I 41, 4).

Bei dem vollen Akkusativobjekt treffen wir auch andere Arten seines Ausdrucks an:

a) Das Akkusativobjekt wird durch einen Nebensatz oder durch eine Wendung Akkusativ + Infinitiv ersetzt.

aa) Ein Nebensatz kommt nach Verben mit Willensbedeutung vor:

...*finitimis imperavit, ut ab iniuria et maleficio se suosque prohiberet* (II 28, 3). — *Huic mandat, Remos reliquosque Belgas adeat...* (III 11, 2). — *Si ipse populo Romano non praescriberet quemadmodum suo iure uteretur...* (I 36, 2).

ab) Die Wendung Akkusativ + Infinitiv wird nach den Verben aus dem Bedeutungsfeld nuntiare belegt:

Quod sibi Caesar denuntiaret se Haeduorum iniurias non neglecturum... (I 36, 6). — ...*Caesari nuntiatum est equites Ariovisti propius tumulum accedere et ad nostros aequitare...* (I 46, 1). — ...*legatis respondit diem se ad deliberandum sumpturum* (I 7, 6).

b) Das Akkusativobjekt wird durch ein Adverb ersetzt: